- 1 -

お得意先各位、ならびにお客様へ

平成23年8月9日

株式会社デイトナ

スクーターグループ

BSCクロームメッキマスターシリンダー（一体型）をご使用中の皆様へ

平素より弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

弊社BSCクロームメッキマスターシリンダー（一体型）は

◇コネクタータイプ ： 2004年4月から販売開始（当初全6品目）

◇平型端子タイプ ： 2007年4月から販売開始（当初全6品目）

の二種類を取り扱っており、2011年8月時点の商品ラインアップは、コネクタータイプ（全4品目）、

平型端子タイプ（全 5 品目）となっております。

この平型端子タイプの初品を入荷販売してから間もない 2007 年 6 月、当該品（新品）をご購入いただ

いたお客様から、ブレーキフルード点検窓が溶解（または損壊）した、との不具合報告が弊社に初めて

寄せられました。

その後の社内調査を経て、製造品質管理を徹底。2008 年 1 月以降に入荷販売した商品につきましては、

弊社所定の商品保証期間内において、同様の初期不具合が発生しない製品仕様とさせていただいており

ます。

しかしながら、この間（2007 年 4 月～12 月）入荷、新品販売した BSC クロームメッキマスターシリ

ンダー（一体型）につきましては、同様の初期不具合が発生する製品混在の可能性があるため、コネク

タータイプ/平型端子タイプを問わず全品目を対象に、2008 年 7 月以降、「点検のお願い」という形で、

皆様に注意喚起を行っております。※リコール（国土交通省への届け出）の事実はありません。

 当該期間に入荷、新品販売しまた対象品にて、同様の初期不具合が発生したとのご報告が寄せられた

場合は、ご購入店舗を通じて都度無償交換させていただいており、この対応は 2011 年 8 月現在も継続し

て行っております。

 詳細は以下の通りとなりますので、該当されるお得意先各位、ならびにお客様におかれましては、事

前に要件をご確認ください。

- 2 -

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

◇対象品 ：

 2007 年 4 月～12 月に新品販売した BSC クロームメッキマスターシリンダー（一体型）全品目

 ※コネクタータイプ、平型端子タイプを問わず。

◇不具合症例 ：

 ブレーキフルード点検窓の樹脂の溶解（または損壊）

◇保証に際しての要件 ：

（1）お手元の不具合品が、対象期間に弊社が確かに新品販売した商品であることを必ずご証明ください。

  ※新品購入時に店舗にて記載された商品保証書、店舗での販売履歴などのご提示がない場合は、保

証対象外です。

（2）（1）が満たされる場合のみ、以下を予めご確認のうえ、必ず購入（または取付）店舗を通じて弊社

にご相談ください。

  ◇ご使用の車種名・型式

  ◇ご使用期間 ※（1）の証明に同じ

  ◇お手元の不具合品情報

   （左右の何れか。お分かりになれば左右のピストンサイズ）

以上

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

 尚、弊社所定の保証期間とは、その商品を直接新品購入されたお客様（または、その新品を車体装着

作業された取り付け店舗）が使用されてからの一年間となります。

 ブレーキフルード点検窓は樹脂素材につき、ご使用環境下での経年劣化はもちろん、メンテナンスで

使用されるケミカル成分などによっても素材を痛め、溶解（または損壊）する場合があります。また、

単品調達不能な部位につき、点検窓に何らかの劣化損壊が見られる場合は、これを部分修理することは

できません。

 そのため、上記（1）（2）要件を見たさない案件につきましては、対象品であっても保証対象外とさせ

ていただきます。また、点検窓の樹脂の溶解（または損壊）はなく、サビやメッキ剥がれなどの外観損

傷に関する案件につきましては、所定期間内での対応が原則につき、保証対象外とさせていただきます。

この場合、お手元の商品が使用不能とのご判断であれば、新品購入を別途ご検討いただくほかございま

せん。悪しからずご了承ください。

 また、

◇購入した中古車などに、対象品が車体装着されていた場合

◇対象品の中古部品を購入された場合

など、お客様が直接新品購入者ではない案件につきましても、保証対象外とさせていただきます。この

場合、お客様とその中古車（または中古部品）販売店舗との間で取り交わされた売買保証契約の内容に

沿って、不具合に対する瑕疵担保責任などを販売店舗に問うていただくことになります。この点はどう

ぞ誤解なきようお願い申し上げます。

お問い合わせ先 ： 株式会社デイトナ（スクーターグループ）

TEL ： 0120-60-4955 （代表フリーダイヤル 平日 9:00～18:00）